
 

 

Auszug aus dem Protokoll 

des Gemeinderats Fällanden vom 26. Februar 2019 

 

15. 

15.05. 

Gemeindebehörden 

Kommissionen, Behörden, Arbeitsgruppen 

30 

16.04.40. Repräsentationen, Abordnungen 

 Politische Gemeinde Fällanden 

 Bestimmung Stellvertretung Vorsteher Ressort Liegenschaften 

 

 

IDG-Status: öffentlich Medienmitteilung  

Website  

 

Ausgangslage 

Roland Gretler, Vorsteher des Ressorts Liegenschaften, wird aus gesundheitlichen Gründen sein 

Gemeinderatsmandat bis auf weiteres nicht wahrnehmen können. Ab sofort obliegt die Füh-

rung des Ressorts Liegenschaften Pierre-André Schärer, Vorsteher Ressort Hochbau, der am 

29. Mai 2018 anlässlich der konstituierenden Sitzung des Gemeinderats (GRB-Nr. 120) zum 

Stellvertreter von Roland Gretler bestimmt wurde.  

 

Nebst der Stellvertretung der Ressortleitung sind folgende Gremien und Delegationen von der 

Vakanz betroffen und müssen neu geregelt werden.  

 

Gremium Funktion 

– Baukommission Stellvertretung und Ersatzmitglied 

– Vernetzungskommission Präsidium 

– Gemeinnützige Baugenossenschaft Fällanden Delegation 

– Buskommission Oberes Glattal Delegation 

– Flurgenossenschaft Fällanden Delegation 

– Greifensee-Stiftung Delegation 

– Regionale Verkehrskonferenz Glattal Delegation 

– Verband zum Schutze des Greifensees Delegation 

– Verkehrsbetriebe Glattal (VBG) Delegation 

– Waldweggenossenschaft Fällanden Delegation 

 

Stellvertretung Ressort Liegenschaften 

Pierre-André Schärer, Vorsteher Ressort Hochbau, übernimmt in Anwendung von Art. 23 Abs. 1 

lit. b) der Gemeindeordnung (GO) und im Sinne des Konstituierungsbeschlusses des Gemeinde-

rats (GRB-Nr. 120 vom 29. Mai 2018) bis auf weiteres die ordentliche Stellvertretung des Res-

sorts Liegenschaften. Gestützt auf Art. 15 der Geschäftsordnung des Gemeinderats (GeschO 

GR) haben die Stellvertreter bzw. Stellvertreterinnen dieselben Rechten und Pflichten wie die 

Vertretenen.  

  



 

Seite 2 / 3 
Gemeinderat Fällanden 
Auszug aus dem Protokoll vom 26. Februar 2019 

 

 

Gestützt auf Art. 18 der Gemeindeordnung werden bis auf weiteres die folgenden Personen als 

Vertreterin und als Vertreter der Gemeinde in die nachstehend aufgeführten Gremien delegiert: 

 

Gremium Delegierte/r 

Baukommission Thomas Bürki 

Vernetzungskommission Ruedi Maurer 

Gemeinnützige Baugenossenschaft Fällanden Maia Ernst 

Buskommission Oberes Glattal Brigit Frick 

Flurgenossenschaft Fällanden Maia Ernst 

Greifensee-Stiftung Tobias Diener 

Regionale Verkehrskonferenz Glattal Brigit Frick 

Verband zum Schutze des Greifensees Tobias Diener 

Verkehrsbetriebe Glattal (VBG) Brigit Frick 

Waldweggenossenschaft Fällanden Ruedi Maurer 

 

Der Gemeinderat beschliesst: 

 

1. Die Stellvertretungsregelung des Ressorts Liegenschaften und die Bestimmung der Dele-

gation bis auf weiteres erfolgen gemäss den Erwägungen. 

 

2. Die Abteilung Präsidiales wird beauftragt, die neu bestimmten Personen sowie die von 

den Änderungen betroffenen Gremien über die Abordnungen zu informieren und die 

Änderungen gemäss den Erwägungen auf der Website abzubilden.  

 

3. Mitteilung an: 

– Flurgenossenschaft Fällanden, c/o Ruedi Maurer, Zürichstrasse 28, 8117 Fällanden 

– Gemeinnützige Baugenossenschaft Fällanden, c/o Syron GmbH, Friedlisbergstrasse 28, 

8965 Berikon 

– Greifensee-Stiftung, Bankstrasse 8, 8610 Uster 

– Verband zum Schutze des Greifensees, c/o Frank Auderset, Maurstrasse 29a,  

8117 Fällanden 

– Bezirksrat Uster, Amtsstrasse 3, 8610 Uster 

– Bezirksgemeinden (Dübendorf, Egg, Greifensee, Maur, Mönchaltorf, Schwerzenbach, 

Uster, Volketswil, Wangen-Brüttisellen) 

– Gemeinderat, per Extranet 

– Rechnungsprüfungskommission, per E-Mail 

– Schulpflege, per E-Mail 

– Baukommission, per E-Mail 

– Vernetzungskommission, per E-Mail 

– Leitungsteam, per E-Mail 

– Leiterin Abteilung Präsidiales; zum Vollzug (Ziff. 2), per E-Mail 

– 15.05. 

– 16.04.40. 

  



 

Seite 3 / 3 
Gemeinderat Fällanden 
Auszug aus dem Protokoll vom 26. Februar 2019 

 

 

 

 

Für richtigen Protokollauszug: 

 
Anette Fahrni 

Stellvertreterin Gemeindeschreiberin 

 

 

Versand: 1. März 2019 

 


